
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33236 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2016

R E S O L V E:
lotar RENAN LOBATO COSTA, Assessor Especial II, na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – 
SEASTER, a contar de 1º de novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.318/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar o CB PM RAFAEL SIQUEIRA DOS SANTOS, Assessor de 
Gabinete, na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de novembro de 2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.319/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar o CB PM MOISÉS CASTRO DE MIRANDA, Assessor de 
Gabinete, na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de novembro de 2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.320/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA OLIVEIRA DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Gerente de Contabilidade e Prestação de Contas, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro 
de 2016.
II. nomear SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Contabilidade e 
Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.321/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLA DOROTEA OSMAR MOURA do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria - Gestão Operacional, 
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro 
de 2016.

II. nomear ELIANE RAIMUNDA MARQUES NASCIMENTO para 
exercer o cargo em comissão de Secretario de Diretoria - Gestão 
Operacional, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º 
de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.322/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
I. exonerar CAIO ADAMOR FORMIGOSA SANTOS do cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de outubro de 2016.
II. nomear CARLA DOROTEA OSMAR MOURA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.323/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA do cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria - Inteligência e Análise 
Criminal, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
outubro de 2016.
II. nomear MARIA CELIA ALMEIDA GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria - Inteligência e Análise 
Criminal, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.324/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
I. exonerar TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA do cargo em comissão 
de Gerente de Polícia Comunitária, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de outubro de 2016.
II. nomear DIANA FERNANDES DAS CHAGAS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Polícia Comunitária, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.325/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
nomear HEYDER CALDERARO MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Centro Integrado de Operações, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.326/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/396563,
R E S O L V E:
nomear CAIO ADAMOR FORMIGOSA SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Núcleo Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.327/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/425335,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CRISTINA MAGRIN MADALENA do cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 17 de outubro de 2016.
II. nomear TÁTILLA PASSOS BENTO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do 
Estado, a contar de 17 de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.328/2016-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a vacância de cargo ocorrida pelo falecimento 
do ex-servidor Alisson Ferreira da Cunha;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/426194,
R E S O L V E:
nomear EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 11 de outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 121256


